О внесении изменений и дополнений в решение Кызылординского городского
маслихата от 26 марта 2020 года №315-58/4 "Об утверждении Правил оказания
социальной помощи, установления размеров и определения перечня отдельных
категорий нуждающихся граждан"

Утративший силу
Решение Кызылординского городского маслихата от 4 мая 2020 года № 328-59/
11. Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской области 14 мая
2020 года № 7422. Утратило силу решением Кызылординского городского
маслихата от 5 августа 2020 года № 354-63/2
      Сноска. Утратило силу решением Кызылординского городского маслихата от
05.08.2020  (вводится в действие по истечении десяти календарных № 354-63/2
дней после дня первого официального опубликования).
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 6 апреля 2016 статьей 26
года "О правовых актах" Кызылординский городской маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в решение Кызылординского городского маслихата от 26 марта
2020 года  "Об утверждении Правил оказания социальной помощи, № 315-58/4
установления размеров и определения перечня отдельных категорий
нуждающихся граждан" (зарегистрировано в Реестре государственной
регистрации нормативных правовых актов за номером 7332, опубликовано в
эталонном контрольном банке нормативных правовых актов Республики
Казахстан от 04 апреля 2020 года) следующие изменения и дополнения:
      в  оказания социальной помощи, установления размеров и Правилах
определения перечня отдельных категорий нуждающихся граждан,
утвержденные указанным решением:
      первый абзац подпункта 1)  изложить в следующей редакции:пункта 5
      "Участникам и инвалидам Великой Отечественной войны, вдовам воинов
погибших (умерших, пропавших без вести) в Великой Отечественной войне не
вступившим в повторный брак, бывшим несовершеннолетним узникам
концлагерей, гетто и других мест принудительного содержания, созданных
фашистами и их союзниками в период второй мировой войны – единовременная
выплата в размере 500 000 тенге, дополнительно 500 000 тенге;";
       дополнить подпунктом 6):пункт 7
      "6) родителям или иным законным представителям детей, состоящихся на
диспансерном учете с диагнозом "ВИЧ - инфекция" ежемесячно не более
двухкратного размера прожиточного минимума установленного

законодательством Республики Казахстан о республиканском бюджете на
соответствующий финансовый год.".
      2. Настоящее решение вводится в действие со дня первого официального
опубликования.
      Председатель внеочередной
ХХХХХІХ сессии Кызылординского
городского маслихата

М. Каримбаев

      Секретарь городского маслихата Р. БУХАНОВА
      "СОГЛАСОВАНО"
Государственным учреждением
"Управление координации
занятости и социальных программ
Кызылординский области"

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан